
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender aos serviços de
saúde, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00012/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfpio de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10.122.0017.2254 - Enfrentamento da Emergência COVID-19 10.122.0017.2255 -
Enfrent. da Emergência COVID-19 - Rec. Estadual 10.302.0016.2037  - Manut. de
Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica 339030.00
- Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. P/\RTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00095/2021 -
10.05.21 - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA
SENHORA-R$143.081,42.

Catolé do Rocha - PB, 14 de Maio de 2021

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

PUBUCAR: DOU, DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seçâo 3 91, segunda-feira, 17 de maio de 2(ISSN 1677-7069

DESPACHO DE 13 DE MAIO DE 2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessorla Jurídica, referente ao PregJo Presetrcial n^ OOOSO/2021, que objetiva;
Contratação de empresa especialiiada para implementação do programa de garantia de
qualidade (PGQ], exigido em serviço de mamografia, manutenção corretiva sem cobertura
de peças de um aparelho de ullrassonografia, Instalado no Centro de Especialidades deste
Munidplo- HOMOLOGO o correspondente procedimento lldtatório e convoco o licitante:
CAMILA FERREIRA LEAL - RS 22,720,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os
eleitos legais, nos termos da Lei F^eral n» 1D.S20 de 17/07/2002.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução dos
serviços de AMPLIAÇÃO da Unidade Básica de Saúde  - SANTO ANTONIO - PSF I, iocaiiiado
na Av. São Paulo, S/N - Loteamento Santo Antônio  - Cacimba de Dentro/PB. FUNDAMENTO

LEGAI; Tomada de Preços n» 00001/2021. DOTAÇÃO; ORÇAMENTO DE 2021 - RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CAOMBA OE DENTRO/PB E FEDERAIS -  (RECEITA DE
IMPOSTOS E OE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚOEARANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS ●

OUTROS). VIGÊNOA: até o final do exercido financeiro de 2021, PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Munidpal de Cadmba de Dentro e; CT 00073/2021 - 13.05.21 - SEVERINO
OlfGARIO DA SILVA NETO - ME ■ R$ 126.130.31.

DESPACHO DE 13 DE MAIO DE 2021
UURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregocira Oficial e observado

parecer da Assessorla Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n< OOOOS/2021, que objetiva:
Aquisição de combustíveis de forma parcelada destinados ao abastecimento da frota
veicular (veículos, motos e máquinas) pertencentes e locadas a Prefeitura Municipal de
Cacimba de Dentro, para o exercício de 2021; HOMOLOGO o correspondente
procedimento lidtatório e ADJUDICO o seu objeto a: R & M COMERCIO DE COMBUSTÍVEL
II IRMÃOS LTDA - R$ 1.511.400,00.

AVISO OE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 2/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de adequação de estradas vícinsfs
com pavimentação em paralelepípedos e drenagem em ruas localliadas na Zona Rural do
município de Condado. Data e Local: 02 de Junho de 2021 ãs 09:00 horas, na sala de
Reuniões da CPI, Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - Condado/PB. O edital está
disponível no Portal Oficial do Município; http://www.condado.pb.gov.br e no Mural de
Ucliação
https:/Aramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Portai do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba:no

VALDINEIE GOMES COSTA
Prefeito

DESPACHO DE 13 DE MAIO DE 2021

Condado-PB, 14 de Maio de 2021.
FRANCISCA LIDIANE ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 2/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Implantação de melhorias sanitárias (Banheiras)
domiciliares neste Município.

O Prefeito de Culté, através de despacho exarado nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico 183/2021, opta pela revogação da Tomada de Preços 002/2021,
fundamentado pelo art. 49 da Lei no 8.666/93, por razões de interesse público e pelos
fatos expostos no processo. Informações de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 12:00 na
sede da CPL sito a Rua IS de novembro, 159, centro, nesta cidade, ou no e-mail
licitacaocuite@gmail.com.

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessorla Jurídica, referente a Tomada de Preços ns
00001/2021, que objetiva: Contratação de empresa do ramo da construção dvíl, destinada
a execução dos serviços de AMPLIAÇÃO da Unidade Básica de Saúde - SANTO ANTONIO -
PSF I, localizado na Av. São Paulo, S/N - Loteamento Santo Antônio - Cacimba de

Dentro/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento llcitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: SEVERiNO OLEGARIO DA SILVA NETO - ME - R$ 126.130,31.

VALDINELE GOMES COSTA
Prefeito

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS NS 6/2021

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Capitão Pedro Moreira. 15 - Centro  - Cacimba de Dentro - PB, às 09:00
horas do dia 02 tíe Junho de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução
dos serviços de REPROGRAMAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS -
CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES, WCS, GUARITA COM RESERVATÓRIO ELEVADO, E
PAVIMENTADO EM INTERTRAVAOO DE TODA A ÁREA - localizada na Rua Projetada, S/N,
Conjunto Novo MIlénlú, no município de Cacimba de Dentro - PB, objeto de repasse N*
1016912-89/2014, SICONV 808299/2014 - MINISTÉRIO DO TURISMO. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n< 8.666/93: lei Complementar n*
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitada Telefone; (83) 33791045. E-mall: cplc3cimbadedentro@hotmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Cjité-PB. 14 de maio de 2021.
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

AVISO OE UCrTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N> 4/2021

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA 15 DE NOVEMBRO,
NESTE MUNICÍPIO. DATA, HORA E LOCAL 09/06/2021, às 09:00 horas (horário locai), na
sala da CPL, Prédio da Prefeitura de Cuíté, sito  a Rua 15 de novembro, 1S9, Centro, Cuité
- PB. EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter cópia do Edital completo
junto a CPL no endereço supracitado ou no site www.cuite.f^.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Demais Informações na sede da CPL ou por e-mail
licitacaoculte@gmail.com.

Cacimba de Dentro - PB, 14 de Maio de 2021.
EOJAILDA VIEIRA LEAL E ViaOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

Cuítc-P6, 14 dc maio dc 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N< 3/2021

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO OE ACESSO E CONSTRUÇÃO
DE MIRANTE NESTE MUNICÍPIO. DATA, HORA E LOCAL: 08/06/2021, às 09:00 horas (horário
local), na sala da CPL, Prédio da Prefeitura de Culté, sito a Rua 15 de novembro, 159,
Centro, Cuité - PB. EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter cópia do Edital
completo junto a CPL no endereço supracitado ou no site www.culte.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Demais Informações na sede da CPL ou por e-maíl
lreitacaoeuite@gmail.com.br.

Instrumento: Termo Aditivo N» 01 Ao Contrato N» 2.08.021/2020/SEC06/PMC6. Partes:
SECOB/PMCG E Construtora Rocha Cavalcante Ltda. Objeto Contratual: Contratação De
Empresa Especializada Para Serviços De Requalrficação De Calçadas Nos BairrosiCentro,
Catolé, Prata, Estação Velha ,No Município De Campina Grande .Estado Da Paraíba. Objeto
Do Aditivo: Acréscimo De R$ 67.598,02 (Sessenta E Sete Mil, Quinhentos E Noventa E Oito
Rcals E Disis Centavos], Ao Valor Atual Dc Contrato Que Era Dc R$ 1.736.417,41 (Um
Milhão Setecentos E Trinta E Seis Mil Quatrocentas £ Dezessete Reais E Quarenta E Um

Centavos) Passando Este Para RS 1.804.015,43 (Um Milhão Oitocentos E Quatro Mll Quinze
Reais £ Quarenta E Tres Centavos). Funcional Programática; 15 451 1025 2044. Elemento
Da Despesa: 4490.51. Fonte De Recursos; 1001. Reserva Orçamentária; 4911
Fundamentação; Tomada De Preços NR 010/2020//SECOB/PMCG E Artigo 65, I, "A" E "B",
II E $ 19 Da Lei federal N* 8.666/93 E Suas Alterações. Signatários: Fernanda Ribeiro
Barboza Silva e José De Arimatéa Rocha. Data De Assinatura: 13 De Maio Oe 2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

Cuítc-P6, 14 de maio de 2021.
BRUCE DA SiLVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender aos serviços de saúde, deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n« 00012/2021, DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município dc Catolé do Rocha: FMS/FUS  E OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095  - Manutenção do Fundo Mun. de
Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.122.0017.2254 - Enfrentamento da
Emergência COVlD-19 10,122.0017,2255 - Enfrent. da Emergência COVIO-19 - Rec. Estadual
10.302.0016.2037 - Manut. dc Unidade de Saúde da FamiTia IG.302.0016.2042 - Assistência
Farmacêutica 339030.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA; até o Onal do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Munidpal de Catolé do Rocha e; a
N» 00093/2021 - 10.05.21
00094/2021 - 10.05.21 - MEOVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
- RS 40-575^0; CT N* 00098/2021 - 10.05.21 - HOSP MEDiCAL ● COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ● RS 35-000,00; CT N« 00099/2021 -
10,05.21 - UCITA TOPMINAS LTDA ● RS 5.922,00; CT N« 00100/2021 - 10.05.21 - LICITA
DISTRIBUIDORA LTDA - RS 40.500.00.

RS 603,195,33; CT N»ORTOSHOP COMERCIO LTDA

OBJETO: Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica Junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S e a Farmácia Básica do Município de Cuíté de
Mamanguape/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n» 00012/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Culté de Mamanguape: 02.120
Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 10 301 4280 2021 Manut. do Fundo
Municipal de Saúde 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 4280 2023 Man Ativ Prog
Saude na Família - PSF 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 4280 2026 Man Atev

Programa de Farmacia Basica 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 4280 2054 Manut
do Programa NASF 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cuité de
Mamanguape e: CT N« 00090/2021 - 12.05.21 - DROGAFONTE LTDA - R$ 196.732,00; CT N«
00091/2021 - 12.DS.21 ● MEDIAL SAUDE DISTRIB- DE PROD. MÉDICOS HOSPrALAR LTDA -
RS 416.808,50; CT N» 00092/2021 - 12.05,21 - NNMEO ● DISTRIBUIÇÃO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 154.680,00; CT N» 00093/2021 - 12,05.21 -
PHOSPODONT LTDA - RS 25-482,50.EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender aos serviços de saúde,

deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n“ 00012/2021. DOTAÇÃO:

Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS

10.302.0017.2040 - Manuterrção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.209S - Manutenção

do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.122.0017.2254

- Enfrentamento da Emergência COViD-19 10.122.0017.225S ● Enfrent. da Emergência

COVIO-19 - Rec. Estadual 10.302.0016.2037 - Manut. de Unidade de Saúde da Família

10.302.0016.2042

VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipat de Catolé do Rocha e; CT N» 95/2021 - 10.05.21

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - RS 143.081,42

Assistência Farmacêutica 339030.00 Material dc Consumo.

BIOMED

DESPACHO DE 13 DE MAIO DE 2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n>
00006/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços parcelados de locação e recarga de oxigênio medicinal comprimido e liquefeito
devidamente envazado conforme normas da ANVISA, em cilindros padrão de 4m*; 5m’
6m’; 7m’ e lOm’ para abastecimento dos diversos serviços dc saúde municipais
Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Centro de Atendimento para
Enfrentamento ao Covid-19

Esperança/PB; ADJUDICO o seu objeto a: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - EPP - RS
289.157,36,

transporle/ambulâncla/SAMU deste município de

JUVENQO RODRIGUES NETO

Pregoeiro

219documenta pode w «crVtfpdo

Hxs://Ww. *>4ow petocod^ OS)OM31051700319

ender«ço el«trârHCQ Doajmfciio A|^ahn«f«le eoAforrrv MP n* 3.700'2 de 34/QA/2O01,
Piie 9 infraenrvtura dé hjbtkn

H
n



4SJoão Pessoa-Sábado, 15 de Maio do 2021Diário Oficial

Ics tf locaijas a Prefeitura Municipal dc Cacimba dc líeiirro. para o exercício dc ’02l; IIOMÜÍ.CKiOo

corrospondonltf pKicedimenio licitaiório c AI)JI'DIC'0 o sou oHjcut a: R 4: M ( <)MhR( IO Dh C OM-
liUSnVliL H IRMÃOS LTDA- RS 1.51! 400.00.1Prefettura Municipal

de Catolé do Rocha Caeimhit de Dentro - PH. 13 dc Maici de 2021.

VAl-I)lNEI.f; COMES COST.V

Prefeito.

]UCITACJO[ EXTRATO
PRKKEH t'RA MUNICIPAL l)K C.ATOl.É: IMJ ROCHA

PRF.FKITURA MLMCIPAL DK C.VCIMBA DK DENTRO

IIO.MOLCK.ACÃO
PRKG.\0 PRPUSKNCIAl. N*00050'202l

Nox tenit«y< do relatório final apresentado pelo Pregoetro Oficial c observado p.ireccr d-a Assevsoria Juri-

diea. referente 30 Pregão PresetKÍal n'0<)050 2021. que obietKat fonlratoçJode empresa espeeiatiTada

para implcntcitlaçâo do pix^rama dc garaittia de qualidade (PGO). Otigklo cm servivo de miimografia.

manuiençin corretiva sem coberíor.t de peça' de um aparelho de uliras.srKt<igrafia. insialado no Centro

cie H.specialicUde.s deste Muitieipio. HOMOI-OOO  o correspondente procorlimenlo lidtatòrio e com two
<1 licitante'. C.AMILA FERREIRrX LE.\L ● RS 22.720.00. Para as-sinar tenno dc contrato. P-ara que surta

os efeitos legais, nts tcmursài i.ci Federal iv’ 1(1.520de 17 07/2002.

F..\TR.\TO DF. CONTR.VTO

f»BlETCV .Aquiáifão dc comHustíxcis dc fonna parcelada destinados ao alwsteciineitlo da tixtj veicular

Ixeículos, motos e máquinasl pcnencenles e locadas a Prefeitura Municipal dc Cacimba de Dentro,

para o tfxercieio dc 2021. FVMDAMFNTÜ I.FG.M.; Pregão rierrõnioo n" 00005 2021. DOTACÀOr

ORÇAMENTO DE 2021 - RECCRSOS l’R()PRIOS DO .MLNlCtPIO DE C.\ÍTMD.\ DF. DENTRO’

PR r FI-.ORRAIS (RECEITA DE IMPOSTO.S R DF TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- FDl CA-

CAORI CI-HADI- IMPUSIÜS i DE TRANSFERÊNUTA DF IMPOSTO.S - SALDE RECURSOS
ORÜINÁRIO,SmiANSFERl'N(TA DE RECURSOS D(3 ITvASTRANSEERItNUA DE RECURSOS

130 SLS-ERANSEl-.RÊNCIA DO EUNDI-.H - 01. ERAS) - 02.000 - OAHINE EE DO PREITTEO -

04,122.2002.2002 - El.EMEMO Dl- DESPESA: 3.3.‘J0.30 - MAEERIAI. DE CONSUMO; 03.0<X»

-SFCRETARIADEADMINiSTR.AC.ÀO EI-1NANCAS-04.122.20Ü3.2(W.3-ELEMENTODEDE.S-

PLSAiS.S.W.ãO-MArERl.AL DL CONSUMO;tM.OOÜ-StCRLTARlADL LDUCAÇÃO.n;L'l'LR.\

F hSPORITS - 12.3iil.1002.200S 13.361.1002.2014,12.361.1002.2012  12.361.1008.2016(12.362.10

03,21I17,‘12.366.11X17.2021 - ri.E.VlFNTO DE DF.SPCSA; .3.3.W.30 - MATFRIAI. DF CONSUMO.

05.000-FUNDO MUMCIPAI. DL S,\ÚDt - IÜ..30J. 1014.203.3 10.301.10i4.;o.3610..3OI.1014.20.3

«'10.301.2007.2045 10.302.1015,2(M4‘10.305.1018.2050.10.30i. 1015,2030 - bLtMFS EO Db DfcS-

PESA: S.è.OOjO - MATERIAL DE CONSUMO; Ob.OtXl - SECRETARIA DE ACÀÜ SOCEAl.- 08.1

22.2(H)S.2D52.'0S.242.|(/25.2055 «8.243. t'122.2056 OS.24.3.!024.2O5íl'08.244.lü23.2W.| 08.244.102.3,

2062W.244.1025.2068 0«.!3I.200K.2(NX - bLfcWtNTO Dfc DESPESA: 3.3.W,30-MArKRlAE DF

CONSUMO;OTÍXKl-SECRETARI ADE INFRA KSTRL ILRA-l5.452.2(XW.2(l7ã 15.541.1071.2077-

ELFMEKTli DEDFSPESA:3.3.w.30-MATBRJ.ALÜE CONSUMO; OK.OOO-RTIDOKfUNIClPAL

DEASSISrÊNCIASOaAL-08.244.2008.2006-ELE.\tENTODEDESPtSA:.3.3.00.3ü-MArtRl.U

DKCONSUMO. VKjF.\ClA;atéiitinald<M;xerciCKt linaitccirodc 2021. PARIESCtlNTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Cacimba vle Denlme; CT N"” 0007,5 2021 - 14.(15.21 - R & M COMERCIO DE.
combustível II ÍRMAO.SLTDA-RS 1.511.400.00.

Catolé do Roclia - PB, 13 de Muio de 2021.

LAliKO ADOLFO M.AtA SERAFI.M

Prefeito

][ EXTRATO
l'KLFUTUILV MUNICIPAL Dt C.VIOLE DOROCII.V- PB

vLVrO DE CONTR.LTOS

('BJUIO: .Aquiúvào de maietiai médico luvvpiialar pata atender uov serv iço» dc saúde, desle Município.

FUNDAMENTO LEüAL: Pregão hlcirúnico n“00012 2021. DOl.ACÂO: Recursos Prttpriosdo Mu-

ateipio de Câlole do Rocha- FMS FL S E UL TROS 10.302.00172:040 - Manutenção dos Serviços de

Saúde JO. 122.0017.2095-Mamileiivãodo FundoMua. de Saúde 10.302.(1016.2214-Manutençãodo

M.AC 10.122.0017.2254-FàijTcnuimcniodii F.merçènçiaC(3VlD-19 10,122.0017.2255 - Enfrem. dii

(●ntergéacia C(JVID-19- Kec. t-snulual I0.,302.(HH6.2»37 - Manut. dc Unidade de S-túde cte Família
10..3(G.Ü«I6.2042 - Assistência Farnaeéulica.3.39030.00-Material  de Commmo. VI(ihN'ClA:atéolinal
docxerctctn Ihumcein) de 2021. iíAKTES CO.N TR,ArANTtS: Prefcidmi Municipal de Caiolc do Koclia
e;CI N'«0095 202! - in.05.21 - BIDMFD DISIRIHUIDORA MOSPI FALAR E 1.AÍ3ÜR.VFORIAE
NOSSA SENHORA - RS 14.3.081.42. Catolé do Roclta- PB. 14 de Maio de 2021.
L.VLRO .ADOLFO M.XIA SER.AFI.M - Prefeito Prefeitura Municipal

de BelémPrefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

]NOTIFICAÇÃd[
[ ] PREFEITURA .MUNICIPAL DE BELÉMUCtTAÇÕES

TERMO DF. NOTIFICAÇ.VO
o Município dc Belém-PB, pov sua reprosentanle legal, ALINE B.ARBOSA DF LIM.-A. Prefeita Mu
nicipal, através d.i praseote, na qualidade de COSTR.ATANTE, no Município, conforme CONTR.ATO
N° 000110 2020, NOTIFICA o cmprc.« M0NTBRA\-O CÜKSTRUÇÔF.S F SFR^COS FIREU. nos
xeauiiiics lermos: A emivesa ora luviifieadu celebrou com o SItinicipic »le Beiém-PB o contraio n.'’
0t)Õi 10 2020. para a Reforma (fci P^eola Municipal dc Ensino Ftmdaincnlal Anita de Melo Rarbosii. I
no Municipio de Belém, nos lermos do PfoctfJtso l.íciiaiórío lOM.ADA DE PRFCOS \.*00(N/2«20. 1
Conforme apurado. ;i execução tia obra não nirrespoiide ao eixmirgranu fi-sici* financeiro pnrptistu m> ;
pnvtes-sri iieilalório. esUiidti a obra cm aituso  e coin ciatos sinais de aKmdono, loiiftirnre laudo téenico j
cm anexo ..Ame o exposto c amparado no contraio celebrado, que impõe sanedes pelti não cumprimento I
do coniraudo. NOTIFiC.S a empresa MONTBR.WO CONSTRUUí^^FS F SFRVIUOS FIRFl.l.para |
n<' pra.to imprornigávcl de i*2} seienU e iliu.s horas, a cmiiar da publicação da presente nutilicaçâo. |
p.ira RK IOMADa' DAS OUR AS, sob pena tle serem aplicadas as .sanções provisias no contrato e na
legislação de regência. Sem nuís para o momento. coUKanwwiios ú disposição de Vissia SepJroria para
çv erau-ais esc larecúneittos.

alinf: barbos.x de í.ima
Prefeita .Municipal

KF:RL'AK DUARTE PEREIRA
Procuruüur Municipal

PREFF.ITI RA Ml NICIPAI. DE CACLMBA DF. DENTRO

IIOMOLOG.AÇ.U) E .U)JLD1C.\CV<>
TOMADA DE PREÇOS V«HM)I/202I

Nos termos do relatório fi nal apreseniado pela (.'omissão Permanente de I.ieiuçãoc obscrvatlo o parecer
dai\s«essoria Juridka. relcrenie jTuiiududePreço=‘'’''^XK)| 2(Gt. que objclivarCoiUrjijçào de empresa
do ramo lia construção cr.il, destinada a execução dos serviços de AMPI.IA(,'Aü da Unidade B.-i>ica de
Saúde - S.ANTO .ANTONIO - PSF I. loealÍ7a<lo na Av. Sã«i Paulo. SN- l.otcamcnto SanUi Antônio -
Cadrohj dc ücntuePB'. IIO.MOLO(K*o vxirrespondeiiie pr.icedimenio licilalorúi e.ADJUDICO o seu
olqcloa; SI-VFRINOOUXiARIO DA SILVA Nii l O - Mli-RS 126.1.30.3!.

Cacimba de Dentro - PB. 1.3 de Maio dc 2021,
VALÜINELE (;0,ME.S COSTA

PrefeUo.

PREFF.1TI R,V MUNICIPAL DE CACIMBA DE DF.NTRO

AVISO DE UCITACÃÜ
TOMADA DE PREÇOS N*0ü006/202l

Toma público qoe fara realizar através da Comiwâo Pennanenie de Licitação, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira. 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. às 09:00 hora.s do dia «2 de Junho de 2021. li- 1[ UdTAÇÕES
citacão modalidade Tornada dc Piecos, do tipo menor preço, para; Contratação de empresa do ramo da
construção civil, destinada a execução dos serviços dc REPROGRAMAÇÃO Dl! CONSTRUÇÃO Db
PRACA DF EVENTOS-CONSTRl CÃO DEQUIOSOl FS, WCS.Gl.ARl TA COM RFSFRA ATO-
RIO KI.FA AIX). K PAA IMENT.ACÃO l-\( IN I ERI R.AVAIX) DI-. 10I>A.\ .ÁREA- localizada na Rua
Projetada, SN, Conjiinui Noxo Milênio, no ntuiiici|Mo ik‘ Cacimba tle Denim - P13. objeto dc repasse
N ■ li3U.9l2-89.n014. SICONV «08299 2014- MINISTÉRIO DO TCRISMO. Rccursres: prev istos no
orç.imenio vigenic. Fundamento legal: l.eí Federai n" 8.66693; l.ct Complementar n" 123'ii6; e legis-
lavdo pertinente. CMisíderadas as alleraçõc-'. po.sieriores da- relèri<lj.v mirnus. Informações: no liorário
do.s 08:00 a» i2'.00 horas dos dias úteis, mt endereço supracitado. TelcftiiK: (8.3) .3.3T9|{)45. E-mail;
cplcacimhadcdemrotiiholmail.coin. Fdilal: www.tce.pb.gox.br.

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BF.l.ÉM

AVISO DE LiriTA(,'ÀO
PREC.ÀO PRESENCIAL .V 00027/2(121

loma público que realizara luravév ihi PrcgocirocF.quipedc .Apoio, sediada na Rua Flávto Ribeiro.'’4-
Ccmro - Belém - PB. áv (I8:(M) horas do dia 27 «Ic Maio de 2021, licitação nunJalitlade Pregão Presencial,
do tipo iiKmor previi. [Kiia: CONTRATAC.ÁO DL LMPRLSA NO RAM< > PLRTINLNTL t'.\R;\ PRLS-
tAC.ÁO DF .SKRVIÇODF lECNOI OCIA DKINFORMÁTiCA. IMPL.VEAC ÁO F MANCNFFACÁO
DF PRONTUÁRIOS F.I.FTRÔMCOS NAS UMD.ADES BASICAS DF SAÚDF DO MUNICÍPIO DF
üliLÉM PB. RecuiMt.s; previsioa no orçamento vigente. Fundantcnlo legal: Lei Federal n” I0.52<i «2 e
siihsidiariamcmcal.ci Federal n" 8.666-93; Lct Complementar n' 123 06; [X*creiu Municipaln'3l '15; e
lcgislação)>cnincit!c.cün.siiJcradas«>alicraçõesposicrioresd86 referidas normas, infoentações: ixihoráiiu
das07.0(la.s 11:00 horas ikis dias úteis, mieiidcteçu supnieiladu. E-inail lieitacaobelcispbúgnuil.eoin.

Bctêni - PB. 14 de Maio de 202 i

Cacimba de Demrx»- PB. |4 Maio .ie 2021
EDJ AILDA VIEIRA LEAL E VICTOR

Prtxidenlc da Cumhvão

PREFEITCR.A MIMCIPAL DE CACLMBA DE ÜE.VTRÜ RENATO CALDAS UNS JCNIOK
Pregociru

HO.MOLOGAÇ.ÁO E ADJLDICAÇÃO
PREÍ2ÃÜ ELETRÔNICO N" (10005/2021

No» icrmub do relatório liiial apicseiiludu pela iNvgocira Oliciul c ubscnadu paiccer lia .-Asscssoriu
Juridiea. nífereme ;» Pregão bleiiõnieo n‘ (KKK)5 2021. que objetiva; .Aquisição de coinbustiveis de
foniuparveladadesliniidus aoalia.\(eçimenui da frota veicular (veículos. nio(os emaquiius))K.*rieneeii-

PREFEIT URA .MUNICIPAL DE BELEM

AVISO DE LICIT.ACÃO PREGÃO PRESENt IALN" OIHI28/2Ü21
lorn.i público que realizará .iinivcs do Pregociru e hquí|)c de Apiii». sediada na Rua Fláviu Kihciro.



DIÁRIO OFICIAI
*o

f I OIVI U IM ID O

Sábado, 15 de Maio de 2021 |ANO 045 N° 3075 - PARTE 1
"  h

UCITAQliO
Homologação

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2021
Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro
Ofidal e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao Pregão Presencial n® 00050/2021, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para implementação
do programa de garantia de qualidade (PGQ), exigido em
serviço de mamografia, manutenção corretiva sem cobertura
de peças de um aparelho de ultrassonografia, instalado no
Centro de Especialidades deste Município. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e convoco  o licitante;
CAMILA FERREIRALEAL-RS 22.720,00. Para assinar termo
de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da
Lei Federal n® 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 13 deWaio de 2021.
/.

AOptPÕli^lA SÊRAFIM
Prefeito

LAURO

    -   Extratos —
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; Aquisição de material médico hospitalar para
atender aos serviços de saúde, deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00012/2021.
DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 10.122.0017.2254 - Enfrentamento da
Emergência COVID-19 10.122.0017.2255 - Enfrent. da
Emergência COVID-19 - Rec. Estadual 10.302.0016.2037 -
Manut. de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2042 -
Assistência Farmacêutica 339030.00 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT N® 00095/2021 - 10.05.21 - BIOMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA
SENHORA- R$ 143.081,42.

Catolé do Rocha-PB, 14de lio de 2021.

LAURO ADOl^O MAIA SERAFIMÊrefeito

EXPEDIENTE:
Jornalista Responsável: Larnsa Siaans ytlmeMa

Dis^ramaçáo: Larissa Siuena Almeida
atcom9calaleMrecha410.gov.br




